[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

от    25.06. 2010г.    № 92
О введении ограничений на реализацию

 отдельных видов товаров во время проведения

праздничных мероприятий в День города Мышкина

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным Законом от 07.01.1999г. № 18-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Ярославской области от 25.06.1999г. № 20-З «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ярославской области» и в целях обеспечения безопасности и общественного порядка при проведении праздничных мероприятий в День города Мышкина с массовым скоплением граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий всех форм собственности, принимающим участие в торговом обслуживании массовых мероприятий во время проведения Дня города  10 июля 2010 года, не допускать реализацию:

- алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции;

- пива и прохладительных напитков в стеклянной таре;

- пиротехнических средств.

  Индивидуальным предпринимателям, принимающим участие в торговом обслуживании массовых мероприятий во время проведения Дня города  10 июля 2010 года, не допускать реализацию:

- пива и прохладительных напитков в стеклянной таре;

- пиротехнических средств.

2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, объектов торговли, находящихся в зоне проведения массовых мероприятий в центре города по ул.Никольская:

- исключить реализацию алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, пива и прохладительных напитков в стеклянной таре;

Рекомендовать индивидуальным предпринимателям объектов торговли, находящихся в зоне проведения массовых мероприятий в центре города по ул.Никольская:

- исключить реализацию пива и прохладительных напитков в стеклянной таре.

3. Рекомендовать отделу внутренних дел Мышкинского района (Лошенков В.И.) оказать содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности в местах проведения массовых мероприятий во время проведения Дня города.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Городского поселения Мышкин по экономике и финансам Е.А. Коробейникову.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Волжские Зори».
Глава городского

поселения Мышкин                                                  А.П.Лыткин